ACCESORIOS ISO-BSP
ACCESORIOS MIXTOS
46
ACCESORIOS
ISO-BSP
ACCESORIOS MIXTOS· Destinados al transporte de fluidos
bajo presión con sistema de unión
mediante soldadura química en frío

  - de d 16 a d 110 PN 16.
• Accesorios roscados:
  - de R 3/8” a R 4” hasta PN 16.
Algunos accesorios de la gama se
comercializan como PN16 con factor
de seguridad reducido respecto de
lo previsto por las referencias ISO.
Pf (bar) 1h 1000h 50 años
10 6,72 5,12 4
10 4,2 3,2 2,5
16* 3,3 2,5 2
49
GIFV
Codo a 90° mixto H-H encolar-roscar
d x R PN E L L1 Z Z1 g Código
16 x 3/8" 16 23,5 14 11,4 10 13 16 GIFV016038
20 x 1/2" 16 28,5 16 15 12 13 24 GIFV020012
25 x 3/4" 16 35 19 16,3 14 17 40 GIFV025034
32 x 1" 16 43 22 19,1 18 20,5 72 GIFV032100
40 x 1"1/4 16 54 26 21,4 22,5 27 125 GIFV040114
50 x 1"1/2 16 61 31 21,4 27 37 175 GIFV050112
63 x 2" 16 76 38 25,7 33 46 320 GIFV063200
75 x 2"1/2 16 91 44 30,2 40,5 55 465 GIFV075212
90 x 3" 16 108 51 33,3 48 65,5 795 GIFV090300
110 x 4" 16 131 61 39,3 60 80 1130 GIFV110400
GIMV
Codo a 90° mixto reforzado con anillo de acero inoxidable H-H encolar-roscar
d x R PN E E1 L L1 Z Z1 g Código
16 x 3/8" 16 23,5 24,5 14 11,4 10 13 20 GIMV016038
20 x 1/2" 16 28,5 29,5 16 15 12 13 30 GIMV020012
25 x 3/4" 16 35 36 19 16,3 14 17 48 GIMV025034
32 x 1" 16 43 44 22 19,1 18 20,5 85 GIMV032100
40 x 1"1/4 16 54 55 26 21,4 22,5 27 130 GIMV040114
50 x 1"1/2 16 61 62 31 21,4 27 37 185 GIMV050112
63 x "2 16 76 77 38 25,7 33 46 345 GIMV063200
DIMENSIONES
50
TIFV
T a 90° mixta H-H-H encolar-roscar-encolar
d x R PN E L L1 Z Z1 g Código
16 x 3/8" 16 23,5 14 11,4 9 11 20 TIFV016038
20 x 1/2" 16 28,5 16 15 12 13 32 TIFV020012
25 x 3/4" 16 35 19 16,3 15 17 52 TIFV025034
32 x 1/2" 16 41 22 15 17,5 18 92 TIFV032012
32 x 1" 16 43 22 19,1 18 21 71 TIFV032100
40 x 1"1/4 16 50 26 21,4 21,5 27 110 TIFV040114
50 x 1/2" 16 61 31 15 27 27,5 160 TIFV050012
50 x 1"1/2 16 61 31 21,4 27 37 195 TIFV050112
63 x 1/2" 16 76 38 15 33,5 37,5 305 TIFV063012
63 x 2" 16 76 38 25,7 33,5 46 405 TIFV063200
75 x 2"1/2 16 91 44 30,2 41 54,5 605 TIFV075212
90 x 3" 16 109 51 33,3 48,5 66 1070 TIFV090300
110 x 4" 16 103 61 39,3 61,5 83 1690 TIFV110400
TIMV
T a 90° mixta reforzada con anillo de acero inoxidable H-H-H encolar-roscar-encolar
d x R PN E E1 L L1 Z Z1 g Código
16 x 3/8" 16 23,5 24,5 14 11,4 9 11 24 TIMV016038

63 x 2" 16 76 76 38 25,7 7,3 181 MIFV063200
MIMV
Manguito mixto reforzado con anillo de acero inoxidable H-H encolar-roscar
d x R PN E E1 K L L1 Z g Código
16 x 3/8" 16 23,5 24,5 24 14 11,4 5,5 14 MIMV016038
20 x 1/2" 16 28,5 29,5 29 16 15 4 23 MIMV020012
25 x 3/4" 16 35 36 35 19 16,3 5 34 MIMV025034
32 x 1" 16 43 44 43 22 19,1 6 53 MIMV032100
40 x 1"1/4 16 50 51 50 26 21,4 5 62 MIMV040114
50 x 1"1/2 16 61 62 61 31 21,4 8 110 MIMV050112
63 x 2" 16 76 77 76 38 25,7 7,5 190 MIMV063200
52
DIFV
Doble adaptador mixto M/H encolar - H roscar (fig. A)
dm x df x R PN E H K L1 Lf Lm g Código
20 x 16 x 3/8" 16 28 36 24 11,4 14 16 11 DIFV20016038
25 x 20 x 1/2" 16 34 42 29 15 16 19 17 DIFV25020012
32 x 25 x 3/4" 16 40 49 35 16,3 19 22 26 DIFV32025034
40 x 32 x 1" 16 52 57 44 19,1 22 26 49 DIFV40032100
50 x 40 x 1"1/4 16 59 67 54 21,4 26 31 66 DIFV50040114
63 x 50 x 1"1/2 16 70 77 64 21,4 31 38 129 DIFV63050112
DIFV
Doble adaptador mixto M/H encolar - H roscar (fig. B)
dm x df x R PN E H K L1 Lf Lm g Código
20 x 16 x 1/2" 16 - 39 30 15 14 16 18 DIFV20016012
25 x 20 x 3/4" 16 - 45 36 16,3 16 19 28 DIFV25020034
32 x 25 x 1" 16 - 51 46 19,1 19 22 49 DIFV32025100
40 x 32 x1"1/4 16 - 62 54 21,4 22 26 74 DIFV40032114
50 x 40 x 1"1/2 16 - 72 65 21,4 26 31 127 DIFV50040112
63 x 50 x 2" 16 - 86 80 25,7 31 38 190 DIFV63050200
75 x 63 x 2" 16 - 76 76 25,7 38 44 180 DIFV75063200
75 x 63 x 2"1/2 16 - 99 95 30,2 38 44 280 DIFV75063212
90 x 75 x 2"1/2 16 - 84 95 30,2 44 51 300 DIFV90075212
90 x 75 x 3" 16 - 114 110 33,3 44 51 470 DIFV90075300
110 x 90 x 3" 16 - 100 110 33,3 51 61 450 DIFV11090300
110 x 90 x 4" 16 - 134 130 39,3 51 61 670 DIFV11090400
125 x 110 x 4" 16 - 111 131 39,3 61 69 550 DIFV12110400
53
DIMV
Doble adaptador mixto M/H encolar - H roscar con anillo de refuerzo en inoxidable (fig. A)
dm x df x R PN E E1 H K L1 Lf Lm g Código
20 x 16 x 3/8" 16 28 24,5 37 24 11,4 14 16 13 DIMV20016038
25 x 20 x 1/2" 16 34 29,5 43 29 15 16 19 20 DIMV25020012
32 x 25 x 3/4" 16 40 36 50 35 16,3 19 22 32 DIMV32025034
40 x 32 x 1" 16 52 44 58 44 19,1 22 26 58 DIMV40032100
50 x 40 x 1"1/4 16 59 55 68 54 21,4 26 31 77 DIMV50040114
63 x 50 x 1"1/2 16 70 62 78 64 21,4 31 38 143 DIMV63050112
DIMV
Doble adaptador mixto M/H encolar - H roscar con anillo de refuerzo en inoxidable (fig. B)
dm x df x R PN E E1 H K L1 Lf Lm g Código
20 x 16 x 1/2" 16 - 29,5 40 30 15 14 16 21 DIMV20016012
25 x 20 x 3/4" 16 - 36 46 36 16,3 16 19 34 DIMV25020034
32 x 25 x 1" 16 - 44 52 46 19,1 19 22 58 DIMV32025100
40 x 32 x 1"1/4 16 - 55 63 54 21,4 22 26 85 DIMV40032114
50 x 40 x 1"1/2 16 - 62 73 65 21,4 26 31 141 DIMV50040112
63 x 50 x 2" 16 - 77 87 80 25,7 31 38 212 DIMV63050200
75 x 63 x 2" 16 - 77 77 76 25,7 38 44 202 DIMV75063200
54
NRIV
Adaptador mixto M-M encolar-roscar
d x R PN E H K L1 g Código
25 x 1" 16 53 60 46 26 43 NRIV025100
32 x 1"1/4 16 63 66 55 28 70 NRIV032114
55
KIFV
Terminal rosca macho mixto M/E encolar - M roscar
dm x df x R PN K L1 Lm Lf Z g Código
16 x 12 x 3/8" 16 19 11.4 14 12 22 4 KIFV16012038
20 x 16 x 3/8" 16 24 11.4 16 14 25.5 6 KIFV20016038
20 x 16 x 1/2" 16 24 15 16 14 30 15 KIFV20016012
25 x 20 x 1/2" 16 30 15 19 16 30 15 KIFV25020012
25 x 20 x 3/4" 16 30 16.3 19 16 31 20 KIFV25020034
32 x 25 x 1/2" 16 36 15 22 19 30 25 KIFV32025012
32 x 25 x 3/4" 16 36 16.3 22 19 31.5 25 KIFV32025034
32 x 25 x 1" 16 36 19,1 22 19 34 45 KIFV32025100
40 x 32 x 3/4" 16 46 16.3 26 22 32 40 KIFV40032034
40 x 32 x 1" 16 46 19,1 26 22 35 40 KIFV40032100
40 x 32 x 1"1/4 16 46 21.4 26 22 37 55 KIFV40032114
50 x 40 x 1" 16 55 19,1 31 26 38 70 KIFV50040100
50 x 40 x 1"1/4 16 55 21.4 31 26 40.5 70 KIFV50040114
50 x 40 1" 1/2 16 55 21.4 31 26 40.5 70 KIFV50040112
63 x 50 x 1"1/4 16 65 21.4 38 31 42.5 70 KIFV63050114
63 x 50 x 1"1/2 16 65 21.4 38 31 42.5 115 KIFV63050112
63 x 50 x 2" 16 65 25.7 38 31 47 125 KIFV63050200
75 x 63 x 1"1/2 16 75 21.4 44 38 41 198 KIFV75063112
75 x 63 x 2" 16 75 25.7 44 38 46 160 KIFV75063200
75 x 63 x 2"1/2 16 80 30.2 44 38 52.5 195 KIFV75063212
90 x 75 x 2" 16 95 25.7 51 44 49 275 KIFV90075200
90 x 75 x 2"1/2 16 95 30.2 51 44 54 280 KIFV90075212
90 x 75 x 3" 16 95 33.5 51 44 56 300 KIFV90075300
110 x 90 x 2"1/2 16 110 30.2 61 51 57 370 KIFV11090212
110 x 90 x 3" 16 110 33.5 61 51 62 390 KIFV11090300
110 x 90 x 4" 16 128 39,2 61 51 77 420 KIFV11090400
125 x 110 x 3" 16 128 33.5 69 61 59 450 KIFV12110300
125 x 110 x 4" 16 128 39,2 69 61 65 500 KIFV12110400
56
BIFV
Unión 3 piezas mixto H-H encolar-roscar, junta tórica en EPDM
d x R R1 PN E H L L1 Z g Código

5" 110 10 163 129 60 448 EFV500
F/BFV
Parte fija rosca hembra BSP
R R1 PN L1 Z g Código
3/8" 3/4" 16 11,4 12,6 8 FBFV038
1/2" 1" 16 15 11 13 FBFV012
3/4" 1"1/4 16 16,3 12,7 22 FBFV034
1" 1"1/2 16 19,1 12,9 32 FBFV100
1"1/4 2" 16 21,4 16,6 57 FBFV114
1"1/2 2"1/4 16 21,4 16,5 64 FBFV112
2" 2"3/4 16 25,7 20,5 122 FBFV200
60
F/BIV
Parte fija para encolar hembra, serie métrica
d R1 PN L Z g Código
16 3/4" 16 14 10 9 FBIV016
20 1" 16 16 10 13 FBIV020
25 1"1/4 16 19 10 25 FBIV025
32 1"1/2 16 22 10 31 FBIV032
40 2" 16 26 12 58 FBIV040
50 2"1/4 16 31 14 63 FBIV050
63 2"3/4 16 38 19 119 FBIV063
75 3"1/2 10 44 18 230 FBIV075
90 4" 10 51 18 290 FBIV090
110 5" 10 61 18 500 FBIV110
Q/BIV
Parte loca para encolar hembra, serie métrica
d PN E L Z g Código
16 16 22 14 3 5 QBIV016
20 16 28 16 3 8 QBIV020
25 16 36 19 3 15 QBIV025
32 16 42 22 3 24 QBIV032
40 16 53 26 3 37 QBIV040
50 16 59 31 3 42 QBIV050
63 16 74 38 3 77 QBIV063
75 10 93 44 3 150 QBIV075
90 10 105 51 5 192 QBIV090
110 10 129 61 5 335 QBIV110
61
JUNTAS TÓRICAS
Juntas tóricas para uniones 3 piezas modelos BIV, BIFV, BFV, BLV, BIRV, BIFOV, BIROV,
BIFXV, BIRXV
Union d C di T d Código EPDM Código FKM
16 3062 15,54 2,62 16 OR3062E OR3062F
20 4081 20,22 3,53 20 OR4081E OR4081F
25 4112 28,17 3,53 25 OR4112E OR4112F
32 4131 32,93 3,53 32 OR4131E OR4131F
40 6162 40,65 5,34 40 OR6162E OR6162F
50 6187 47 5,34 50 OR6187E OR6187F
63 6237 59,69 5,34 63 OR6237E OR6237F
75 6300 75,57 5,34 75 OR6300E OR6300F
90 6362 91,45 5,34 90 OR6362E OR0185F
110 6450 113,67 5,34 110 OR6450E OR6450F
todos los productos de reventa
LIV
Adaptador depósito M-M encolar roscar con tuerca de apriete y junta en EPDM
d x R PN A H K K1 L L1 L2 P g Código